CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
SAF SUL Quadra 2 Lotes 5/6 Blocos E e F - CEP 70070-600 - Brasília - DF

www.cnj.jus.br

TERMO DE DOAÇÃO Nº 069/2021

(Processo SEI nº 01361/2021)

A UNIÃO, por intermédio do CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA, com sede no
SAF Sul, Quadra 2, Lotes 05/06, Brasília/DF, CNPJ n. 07.421.906/0001-29, doravante denominado
DOADOR, neste ato o representado pelo Diretor Geral,  JOHANESS ECK, RG n. 6.997.231-x SSP/SP e
CPF n. 006.583.638-32, no uso das atribuições conferidas pela Portaria n. 89, de 13 de setembro de 2018,
e o art. 3º, inciso XI, alínea “a”, da Portaria n. 112, de 4 de junho de 2010, e a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS - MA, com sede na Rua do Alecrim, S/N,
Bairro Primavera, São Raimundo das Mangabeiras-MA, CNPJ n. 06.651.616/0001-09,  doravante
denominado DONATÁRIO, neste ato representado por seu  Prefeito,  ACCIOLY CARDOSO LIMA E
SILVA, RG n. 533724961 SESP/MA e CPF n. 573.211.753-91, resolvem celebrar o presente Termo de
Doação, de acordo com o artigo 17, inciso II, alínea “a”, da Lei n.º 8.666/93 e do artigo 23, da Instrução
Normativa nº 45/2018, de 13 de setembro de 2018, do Conselho Nacional de Justiça, e ainda, mediante as
cláusulas a seguir enumeradas.

DO OBJETO
CLÁUSULA PRIMEIRA – Constitui objeto do presente Termo a doação dos bens descritos no anexo
deste instrumento.

DA TRANSFERÊNCIA
CLÁUSULA SEGUNDA – Por este instrumento fica definitivamente transferida a propriedade dos
referidos bens para a DONATÁRIA, que se responsabilizará por todos os ônus e obrigações a ele
inerentes.

DO VALOR
CLÁUSULA TERCEIRA – O valor total dos bens relacionados no Anexo deste Termo será aquele
consignado no Termo de Baixa, a ser expedido pelo DOADOR, observada a respectiva depreciação.

DA RESPONSABILIDADE DAS PARTES
CLÁUSULA QUARTA – O DONATÁRIO procederá à retirada dos referidos bens nas dependências do
DOADOR, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a contar da intimação pelo DOADOR, sob pena de perda dos
direitos sobre o bem doado.

CLÁUSULA QUINTA - O DONATÁRIO se responsabilizará pela destinação final ambientalmente
adequada dos bens transferidos.

DA PUBLICAÇÃO

CLÁUSULA SEXTA - Caberá ao CNJ a publicação do extrato deste instrumento no Diário Oficial da
União.

E por estarem assim de pleno acordo, assinam as partes o presente instrumento na forma
eletrônica, nos termos da Lei n. 11.419/2006 e da Instrução Normativa CNJ n. 67/2015.

Pelo DOADOR
                                                                  JOHANESS ECK

Diretor Geral

Pelo DONATÁRIO
ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA

Prefeito

ANEXO AO TERMO DE DOAÇÃO Nº 069/2021
                 (Processo SEI 01361/2021)

Doador: CNJ - Conselho Nacional de Justiça
Donatária: Prefeitura Municipal de São Raimundo das Mangabeiras

Item Patrimônio Descrição

1 108 Microcomputador Notebook

2 1130 Microcomputador Notebook

3 1229 Microcomputador Notebook

4 3544 Microcomputador Notebook

5 3940 Notebook Itautec

6 3942 Notebook Itautec

7 3943 Notebook Itautec

8 3945 Notebook Itautec

9 3946 Notebook Itautec

10 3949 Notebook Itautec

11 3950 Notebook Itautec

12 3952 Notebook Itautec

13 3953 Notebook Itautec

14 3955 Notebook Itautec

15 3957 Notebook Itautec

16 3958 Notebook Itautec

17 3959 Notebook Itautec

18 3961 Notebook Itautec

19 4005 Impressora Laser

20 4006 Impressora Laser

21 4007 Impressora Laser

22 4008 Impressora Laser

23 4009 Impressora Xerox Phaser 4510N

24 4010 Impressora Laser

25 4012 Impressora Laser

26 4011 Impressora Xerox Phaser 4510N

27 4013 Impressora Laser

28 4015 Impressora Xerox Phaser 4510N

29 4017 Impressora Xerox Phaser 4510N

30 4018 Impressora Laser

31 4019 Impressora Xerox Phaser 4510N

32 4020 Impressora Xerox Phaser 4510N

33 4021 Impressora Laser

34 4022 Impressora Laser

35 4023 Impressora Laser

36 4024
Impressora Laser - MONOCROMATICA, COM MODULO
DUPLEX, CONEXAO POR REDE E USB 2.0 E REDE
ETHERNET 10/100 BASE TX COM CONECTOR INTERNO

37 4025 Impressora Laser

38 4026 Impressora Laser

39 9842 Teclado Itautec

40 9854 Teclado Itautec

41 9859 Teclado Itautec

42 9867 Teclado Itautec

43 9877 Teclado Itautec

44 9882 Teclado Itautec

45 9887 Teclado Itautec

46 9901 Teclado Itautec

47 9903 Teclado Itautec

48 9911 Teclado Itautec

49 9920 Teclado Itautec

50 9932 Teclado Itautec

51 9944 Teclado Itautec

52 9974 Teclado Itautec

53 9977 Teclado Itautec

54 9992 Teclado Itautec

55 9996 Teclado Itautec

56 10000 Teclado Itautec

57 10013 Teclado Itautec

58 10017 Teclado Itautec

59 11233 CPU Lenovo S20

60 11234 CPU Lenovo S20

61 11676 CPU HP 8100 Elite

62 23411
Veículo automóvel de passeio - VERSAO DYNAMIQUE 16V
142CV 4X2 MOTOR F4RD404C002570, PLACA JJU 6447,
MODELO: DUSTER

63 23409 Veículo Furgão tipo Van - PLACA JFP 5606, MODELO
DUCATO MINIBUS

64 23412 Veículo automóvel de passeio - VERSAO DYNAMIQUE 16V

142CV 4X2 MOTOR F4RD404C002678, PLACA JJU 6457,
MODELO: DUSTER

65 1199845 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

66 1199846 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

67 1199847 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

68 1199848 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

69 1199849 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

70 1199850 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

71 1199851 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

72 1199852 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

73 1199853 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

74 1199854 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

75 1199855 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

76 1199856 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

77 1199857 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

78 1199858 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

79 1199859 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

80 1199860 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

81 1199861 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

82 1199862 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

83 1199863 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

84 1199864 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

85 1199865 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

86 1199866 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

87 1199867 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

88 1199868 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

89 1199869 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

90 1199870 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

91 1199871 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

92 1199872 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

93 1199873 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

94 1199874 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

95 1199875 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

96 1199876 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

97 1199877 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

98 1199878 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

99 1199879 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

100 1199880 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

101 1199881 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

102 1199882 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

103 1199883 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

104 1199884 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

105 1199885 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

106 1199886 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

107 1199887 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

108 1199888 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

109 1199889 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

110 1199890 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

111 1199891 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

112 1199892 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

113 1199893 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

114 1199894 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

115 1199895 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

116 1199896 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

117 1199897 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

118 1199898 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

119 1199899 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

120 1199900 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

121 1199901 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

122 1199902 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

123 1199903 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

124 1199904 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

125 1199905 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

126 1199906 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

127 1199907 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

128 1199908 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

129 1199909 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

130 1199910 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

131 1199911 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

132 1199912 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

133 1199913 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

134 1199914 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

135 1199915 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

136 1199916 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

137 1199917 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

138 1199918 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

139 1199919 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

140 1199920 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

141 1199921 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

142 1199922 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

143 1199923 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

144 1199924 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

145 1199925 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

146 1199926 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

147 1199927 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

148 1199928 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

149 1199929 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

150 1199930 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

151 1199931 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

152 1199932 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

153 1199933 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

154 1199934 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

155 1199935 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

156 1199936 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

157 1199937 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

158 1199938 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

159 1199939 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

160 1199940 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

161 1199941 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

162 1199942 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

163 1199943 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

164 1199944 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

165 1199945 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

166 1199946 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

167 1199947 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

168 1199948 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

169 1199949 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

170 1199950 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

171 1199951 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

172 1199952 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

173 1199953 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

174 1199954 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

175 1199955 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

176 1199956 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

177 1199957 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

178 1199958 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

179 1199959 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

180 1199960 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

181 1199961 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

182 1199962 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

183 1199963 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

184 1199964 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

185 1199965 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

186 1199966 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

187 1199967 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

188 1199968 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

189 1199969 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

190 1199970 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

191 1199971 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

192 1199972 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

193 1199973 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

194 1199974 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

195 1199975 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

196 1199976 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

197 1199977 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

198 1199978 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

199 1199979 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

200 1199980 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

201 1199981 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

202 1199982 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

203 1199983 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

204 1199984 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

205 1199985 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

206 1199986 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

207 1199987 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

208 1199988 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

209 1199989 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

210 1199990 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

211 1199991 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

212 1199992 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

213 1199993 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

214 1199994 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

215 1199995 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

216 1199996 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

217 1199997 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

218 1199998 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

219 1199999 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

220 1200000 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

221 1200001 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

222 1200002 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

223 1200003 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

224 1200004 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

225 1200005 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

226 1200006 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

227 1200007 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

228 1200008 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

229 1200009 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

230 1200010 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

231 1200011 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

232 1200012 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

233 1200013 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

234 1200014 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

235 1200015 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

236 1200016 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

237 1200017 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

238 1200018 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

239 1200019 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

240 1200020 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

241 1200021 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

242 1200022 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

243 1200023 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

244 1200024 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

245 1200025 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

246 1200026 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

247 1200027 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

248 1200028 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

249 1200029 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

250 1200030 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

251 1200031 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

252 1200032 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

253 1200033 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

254 1200034 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

255 1200035 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

256 1200036 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

257 1200037 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

258 1200038 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

259 1200039 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

260 1200040 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

261 1200041 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

262 1200042 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

263 1200043 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

264 1200044 Monitor de Vídeo - 21,5'', LED

Documento assinado eletronicamente por JOHANESS ECK, DIRETOR-GERAL - DIRETORIA
GERAL, em 14/10/2021, às 13:28, conforme art. 1º, §2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA, Usuário
Externo, em 15/10/2021, às 15:15, conforme art. 1º, §2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no portal do CNJ informando o código verificador
1185516 e o código CRC 5E562C25.

01361/2021 1185516v18

https://www.cnj.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0